Российская Федерация

Муниципальное учреждение

«Администрация Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 28 » мая  2009 г.                 г.Семикаракорск                                           № 8

Об утверждении Правил выделения средств из резервного
 Фонда Администрации Семикаракорского городского
поселения  на финансирование мероприятий
по ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
         В соответствии с  Федеральным Законом от 21.12.1994 №68-ФЗ (ред. от 30.12.2008) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 29.12.2004г. №256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Постановлением Администрации Ростовской области от 24.03.2009г. №124
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила выделения средств на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения (Приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения» Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                   А.Н.Черненко

Постановление вносит

зав. сектором экономики

 и финансов Е.В.Горяинова

Приложение

к постановлению
от  28 мая 2009 года

№  6
ПРАВИЛА

ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА БЮДЖЕТА

СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выделения средств на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения.

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее чрезвычайные ситуации) производится за счет средств главного распорядителя бюджета Семикаракорского городского поселения.
При недостаточности указанных средств главный распорядитель бюджетных средств Семикаракорского городского поселения не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации может обратиться к Главе  Семикаракорского района с просьбой о выделении средств.

В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств бюджета Семикаракорского городского поселения. Обращение рассматривается в двухдневный срок.

Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается без рассмотрения.

Перечень и содержание обосновывающих документов определяются методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (Указание МЧС России от 20.11.2000 N 33-3639-9).

3.Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций является распоряжение Главы  Семикаракорского городского поселения, в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.
4.Бюджетные ассигнования из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения выделяются для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
4.1.проведение аварийно-восстановительных работ;
4.2.проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства;
4.3.развертывание и содержание на срок не более одного месяца пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых и пострадавших граждан (из расчета за временное проживание до 555 рублей на одного человека в сутки, за питание – до 100 рублей на одного человека в сутки);
4.4. оказание гражданам единовременной материальной помощи (из расчета до 5 тыс. рублей на одного человека, но не более 25 тыс. рублей на одну семью);

4.5. оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - до 50 тыс. рублей на одну семью, за полностью утраченное имущество - до 100 тыс. рублей на одну семью);

4.6. закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.
5. Сектор экономики и финансов МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения» осуществляет контроль за целевым расходованием средств, выделенных из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет средств главного распорядителя средств бюджета Семикаракорского городского поселения и других источников.
7. Сектор экономики и финансов МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения» представляет в финансовый отдел Администрации Семикаракорского района  финансовую отчетность о расходовании средств, выделенных из резервного фонда бюджета Семикаракорского городского поселения  на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Зав. сектором

экономики и финансов                                                                   Е.В.Горяинова